

فرمانده سپاه:

ملت ما نسخه بر خورد با دشمن را به خوبی بلد است

ملت هوشیار ما در میدان جنگ نرم، نسخه بر خورد با دشمن را به خوبی بلد است و دشمن با تمام قوا به میدان آمده، اسار در برابر بیداری ملت ایران کاری از پیش نخواهد برد.

به گزارش فارس، سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، روز گذشته در اجلاسپه مجمع اساتید و فرماندهان شبکه تربیتی صاحبین بسیج که به میزبانی آبادان در اردوگاه میثاق برگزار شد، اظهار کرد: حضور پرشور مردم بصیر و بیدار ایران اسلامی در راهپیمایی بزرگ ۲۲ شهریور، منظر مقاومت و ایستادگی در برابر دشمنان این مرز و بوم است. ملت هوشیار ما در میدان جنگ نرم، نسخه بر خورد با دشمن را به خوبی بلد است و دشمن با تمام قوا به میدان آمده اما در برابر بیداری ملت ایران کاری از پیش نخواهد برد. وی ادامه داد: نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران با تجربیات گرانبهای خود مسیر مقاومت را به‌عنوان رمز پیروزی ملت‌های مسلمان برای همه آشکار ساخته است. سرلشکر سلامی همچنین خاطر‌نشان کرد: مقاومت مستمر مردم غزه، دشمن صهیونیستی را به نقطه شکست رسانده و نفاق و دودستگی استکبار را آشکار کرده است. اینکه امروز مردم در قلب اروپا و آمریکا در چم حمایت از مظلوم برافراشته‌اند، نشانگر ظهور و بروز اسلام ناب محمدی در پهنه خاکی جهان است.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همچنین روز گذشته در دیدار جمعی از نخبگان دانشگاهی که پارک علم و فناوری دانشگاه جماد اسلامی (ع) با تأکید بر اینکه ایران اسلامی تسلیم هیچ قدرتی نمی‌شود، گفت: ایران کشوری بزرگ، قدرتمند، صاحب اراده و مصمم است که قدرت‌های زورگو را تسلیم اراده خود می‌کند.

سرلشکر سلامی افزود: دشمنان مایبایدین واقعیت‌ادرک کنند که ایران یک کشور بزرگ، قدرتمند، صاحب اراده و مصمم است. از ارزش‌ها و منافع خود دفاع می‌کند، تسلیم هیچ قدرتی نمی‌شود، بلکه قدرتهای زورگو را تسلیم اراده خود خواهد کرد و یک گام از ارزش‌ها، اعتقادات و آرمان‌های خود عقب نخواهد نشست و این تجربه حداقل ۴۶ ساله بعد از انقلاب است البته ایران تاریخ کهنی دارد حتی در سده‌ها و قرون گذشته هم ایران سربلند بوده‌امروز هم سربلندتر از همیشه است. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه دستوردهای سپاه فوق‌العاده بالاست که بخشی از آنها محرمانه است و قابل بازگو کردن نیست، ادامه داد: سپاه در حوزه هوش مصنوعی پیشرفت‌های شگفت‌انگیزی داشته و حجم فعالیت‌ها در عرصه‌ها و علوم نوین، پیشرفته،نظهور و نوپدید گسترده‌است.

سلامی در ادامه با بیان اینکه امروز هیچ کس اسرائیل را برنده جنگ غزه نمی‌داند، گفت: اگر به تعداد آزادی اسرا و کیفیت آزادی نگاه کنید.این که کجا شور و شفع است، کجا افسردگی. چگونه اسرائیل در انزوا و نفرت سیاسی قرار گرفت در حالی که غزه کوچک به اندازه جهان، بزرگ شد، فلسطین یک هویت بین‌المللی شد.

اعلام اهداف

افزایش تهدید نرم افزاری دشمن

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مردم تبریز با تأکید بر اینکه مسئله امروز ما تهدید سخت‌افزاری دشمن نیست، فرمودند: «ما یک تهدید مهم دیگری وجود دارد که باید برای آن آماده شد و آن، تهدید نرم‌افزاری است. امروز دشمنان ما اعتراف می‌کنند

که به این نتیجه رسیده‌اند که اگر نخواهند بر ملت ایران فائق بیایند، اگر بخواهند جمهوری اسلامی را از مواضع قدرتمندانه خودش عقب برانند، اهش این است که در داخل کشور، در داخل ملت مشکل ایجاد کنند، مردم را دچار مشکلات و تهدیدات نرم‌افزاری کنند.» این در حالی است که مذاکرات هسته‌ای جمهوری اسلامی با اروپا به دلیل تلاش طرف مقابل برای پیش کشیدن موضوعاتی مانند موشکی، منطقه‌ای و حقوق بشری در کنار هسته‌ای به بن بست رسیده و راهکار خود برای عقب نشاندن ایران را فعال سازی ماکتیزم ماشه‌معرفی کرده‌است.دولت جدید امریکا هم بر خلاف راهکارهای میل به مذاکره با ایران، خواسته‌های خود در قالب دستورالعمل مذاکره با ایران را به گونه‌ای تنظیم و اعلام کرده‌است که نتیجه آن از پیش مشخص است و معلوم‌است جمهوری اسلامی در هیچ شرایطی به آن شروط تن نمی‌دهد.

لذا تهدیدات دشمنان ملت ایران در این شرایط از نرم به سخت با انیمه سخت تغییر کرده که هدف آن کشاندن ایران به پای میز مذاکره و تحمیل خواسته‌های طرف مقابل می‌باشد. علائم این رویکرد نیز در تشدید تحریم‌های اقتصادی، کاهش میزان فروش نفت تا سقف ۱۰۰ هزار بشکه به منظور افزایش بازاضای مردم می‌باشد که از قبل تحت عنوان طرح نوچربی بی‌ثبات‌سازی از داخل و بازگرداندن اغتشاشات به ایران روی میز ترامپ قرار داشته‌است.
باین حساب پرسش مهم این است که چرا تهدیدات نرم‌افزاری دشمن افزایش یافته و چه اهدافی را دنبال می‌کند که در پاسخ آن می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

اولاً تهدید سخت علیه ملت ایران پاسخ نداده و دشمنان انقلاب اسلامی می‌دانند که جمهوری اسلامی به لحاظ قدرت دفاعی در جایگاهی قرار دارد که می‌تواند به تهدیدات پاسخ دهد.

ترامپ بر خلاف ژست مغرورانه‌ای که گرفته، حاضر به ریسک و پرداخت هزینه نظامی و درگیری فیزیکی نیست. تهدید وی به اغتشاش هم صفا برای وادار کردن ایران به میز مذاکره و تحمیل خواسته‌ها و شروط خود می‌باشد.
اغتشاشات مدنظر غرب در ادامه جنگ ترکیبی ۱۴۰۱ بوده که به بخش عمده‌ای از آن نرم‌افزاری بوده و در فضای مجازی، شبکه‌های اجتماعی آنکه غری‌های‌داند مشکل اصلی آنها در گذشته نیز عدم همراهی مردم با آشوبگران بوده و برای کشاندن مردم به خیابان باید ذهن و فکر آنها را تصاحب تا از رفتار و کنش آنها به نفع خویش بهره گیرند. از همین رو، با تمام توان تلاش می‌کنند تا با تولید داده‌های حساب‌شده برای هر یک از اقشار جامعه، جوانان را نومیداز آینده، مردم را دچار بدترین شرایط، دولت را در وضعیت بحرانی و استیصال نشان داده و انگیزه بخش نخبگانی در دفاع از انقلاب را به دلیل مقصر سازی یکدیگر دچار اختلاف و چنندستگی نشان دهند.

یکی از علل بی تأثیر بودن تهدیدات نرم دشمنان ملت ایران در گذشته استمرار آثار تحولی انقلاب اسلامی است که به صورت دائمی، تکاملی و پیشرونده ادامه دارد و بر محیط درونی و پیرامونی خویش تأثیر می‌گذارد. از همین رو، حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن هر سال پرشورتر از سال قبل بر گزای می‌شود که به تعبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی نشانه تأکیدی دشمن در تهدیدات نرم تاکنون است. چنانچه فرمودند: «به فضل الهی، تا امروز موفق نشده‌اند تا امروز وسوسه دشمن نتوانسته دل مردم ما را تکان بدهد، جوانان ما را از عزم و از حرکت باز بدار. نمونه‌اش همین راهپیمایی عظیم روز بیست‌ودوم بهمن؛ کجای دنیا چنین چیزی وجود دارد؟ حرف من این است که نگذارید این حيله دشمن که هدفش ادامه دارد، در آینده هم اثر کند.» لذا افکار مختلف به ویژه جوانان را به مقابله با دشمن در همان نقطه‌ای که دست می‌گذارند فراخوانده و فرمودند: امروز این آکار از دفاع سخت‌افزاری مهم‌تر است. دفاع سخت‌افزاری را اگر نقضی ایجاد بشود، با حرکت نرم‌افزاری می‌شود آن نفس را جبران کرد، آن ضعف را برطرف کرد— که بارها این کار انجام گرفته —اما اگر چنانچه در دفاع نرم‌افزاری مشکل داشته باشیم، مشکل را از ابزارهای سخت‌افزاری برطرف نمی‌کنند؛ به این توجه باید کرد.

۲۰ خنبر

۲۰ خنبر

«آقای ز یاد التخاله» دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین و هیئت همراه عصر دیروز با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با تبریک پیروزی مقاومت در غزه، تأکید کردند: کار بزرگ رهبران و رزمندگان مقاومت فلسطین در «تحداد و انسجام» و «ایستادگی» در مقابل دشمن و به پیش بردن روند پیچیده مذاکرات و همچنین صبر و استقامت مردم، مقاومت را در منطقه سربلند کرد.

رهبر انقلاب، پیروزی مقاومت اسلامی و مردم غزه در برابر دشمن صهیونیستی و امریکایی را بسیار با عظمت توصیف و خاطر نشان کردند: این پیروزی یک نصاب جدیدی را در مبارزات مقاومتی به وجود آورد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به برخی طرح‌های احمقانه امریکایی یا برخی طرح‌های دیگر در مورد غزه و فلسطین، گفتند: این طرح‌ها به هیچ جایی نخواهند رسید و همان‌هایی که یک سال و نیم پیش مدعی

۲۰ خنبر اول

در ادامه سلسله رزمایش‌های اقتدار نیروهای مسلح که از دی‌ماه گذشته در مناطق مختلفی از کشور آغاز شده است، مرحله دوم رزمایش اقتدار پیامبر اعظم(ص) ۱۹ نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان بزرگ‌ترین رزمایش عملیاتی این نیرو در سه شنبه در جنوب غرب کشور آغاز شد. این مرحله از رزمایش، در امتداد مر حله نخست رزمایش امنیتی نیروی زمینی در منطقه از گله رزمایش امنیتی نیروی زمینی در منطقه از گله کرمانشاه، با حضور سردار پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه در جنوب غرب کشور آغاز شد و دومین مر حله رزمایش عملیاتی پیامبر اعظم(ص) ۱۹ با حضور یگان‌ها و رسته‌های مختلف نیروی زمین سپاه در منطقه عمومی ساویره از دیروز آغاز شد.

سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه در حاشیه این رزمایش در گفت و گو با ایرنا، از این مرحله از رزمایش پیامبر اعظم(ص) ۱۹ به عنوان یکی از بزرگ‌ترین رزمایش‌های این نیرو در منطقه بسیار وسیعی از جنوب غرب کشور یاد کرد؛ و بزرگی برجسته این رزمایش حملات ترکیبی با مشارکت یگان‌ها و رسته‌های مختلف تخصصی و ترکیبی از حملات توپخانه‌ای، زرهی، پهبادی و هوایی است.

به کارگیری پهباد دیده‌بانی توپخانه برای نخستین‌بار فرمانده تیپ موشکی و توپخانه‌ای ۶۴الحدید نیروی زمینی سپاه گفت: برای نخستین بار در یگان توپخانه‌ای نیروی زمینی سپاه، دیده‌بانی با پهباد در مرحله دوم رزمایش پیامبر اعظم (ص) ۱۹ اجرایی شد.

سردار سرتیپ دوم پاسدار حمیدرضا بهمنی افزود: در حاشیه هدایت آتش جدید برای تمرکز آتش روی اهداف از جمله سامانه‌هایی است که به سازمان رزم نیروی زمینی سپاه پاسداران ۱۹ نیروی زمینی کار گرفته می‌شود. وی ادامه داد: تیپ موشکی و توپخانه‌ای ۶۴الحدیدنیروی زمینی در این رزمایش به‌عنوان پشتیبانی و هدایت‌اتش توپخانه در منطقه رزمایش انجام وظیفه می‌کند و حجم عظیمی از

پاسخ

سرویس سیاسی،۶۰۰۸۸۵۲۳

رهبر معظم انقلاب در دیدار دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین و هیئت همراه:

طرح احمقانه امریکا به هیچ‌جا نخواهد رسید



ناپود کردن مقاومت در مدت زمان کوتاه بودند، اکنون اسرای خود را در گروه‌های کوچک از رزمندگان مقاومت تحویل می‌گیرند و در مقابل تعداد زیادی از اسرای فلسطینی را آزاد می‌کنند. ایشان، شیوه مقاومت برای تحویل دادن اسرای صهیونیست را مجسم‌کننده عظمت مقاومت در مقابل چشم جهانیان خواندند و افزودند: اکنون افکار عمومی جهانی

به نفع فلسطین است و در این شرایط هیچ طرحی بدون رضایت مقاومت و مردم غزه، به سرانجام نخواهد رسید.

در این دیدار آقای ز یاد التخاله، دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین ضمن تبریک پیروزی بزرگ مقاومت در غزه به رهبر انقلاب، این پیروزی را مرهون حمایت‌های همیشگی جمهوری اسلامی و همچنین هدایت‌های شهید سید حسن نصرالله دانست و گفت: مقاومت فلسطین در یک سال و نیم گذشته درواقع درحال جنگ با امریکا و غروب بود و به‌رغم نابرابر بودن توازن قوا، مقاومت فلسطین توانست به پیروزی‌های بزرگی دست یابد.

دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین، «وحدت و انسجام» میدانی و سیاسی گروه‌های مقاومت فلسطینی و لبنانی را یکی از عوامل تأثیرگذار در پیروزی غزه‌برشمرد و ضمن ارائه ارائه آخرین تحولات غزه و کرانه باختری و روند مذاکرات و توافق به دست آمده، تأکید کرد: ما هیچ‌گاه مسیر مقاومت را فراموش نخواهیم کرد و به‌عنوان سربازان مقاومت، این مسیر را ادامه خواهیم داد.

بزرگ‌ترین رزمایش عملیاتی نیروی زمینی سپاه در جنوب غرب کشور آغاز شد

شگفتانه سپاه برای صحنه نبرد

دور نمانده و تاکنون اقدامات خوبی در حوزه تولید این نوع مهمات صورت گرفته است. براساس آنچه نمایش داده شده است، نیروی زمینی محوریت کار خود در حوزه پهبادی را بر پهبادهای پرسرزن انتحاری، FPVها و پهبادهای شناسایی تاکتیکی قرار داده تا نیروهای واکنش سریعش بتوانند در کوتاه‌ترین زمان ممکن اهداف را پایش و مورد اصابت قرار دهند و منهدم کنند.

■**مناسبات با تهدیدها به‌روز شده‌ایم**

فرمانده تخریب نیروی زمینی سپاه پاسداران نیز در اظهار نظری گفت: دکترین رزم تخریب نیروی زمینی سپاه مناسبات با تهدیدها با به کارگیری تسلیحات و تاکتیک‌های نوین به روز شده است. سردار محمدضا جعفری روز سه شنبه در حاشیه رزمایش پیامبر اعظم(ص) ۱۹ نیروی زمینی سپاه گفت: هوشمندسازی تجهیزات طی سال‌های اخیر در دستور کار جدی یگان تخریب نیروی زمینی سپاه بوده و در این زمینه دستوردهای مهمی کسب شده است. وی با بیان اینکه بسیاری از تجهیزات مورد نیاز یگان تخریب که برای رزم مبادا طراحی شده قابل بیان نیست، ادامه داد: یگان تخریب امروز از رویکرد پادفندی به یک یگان اُفندی تبدیل شده است فرمانده تخریب نیروی زمینی سپاه پاسداران با بیان اینکه قدرت تخریب سپاه پاسداران، دشمنان ایران اسلامی را مجبور به بازنگری در ارزیابی‌های خود کرده است، اظهار کرد: تاکتیک‌ها و تجهیزات جدید یگان تخریب نیروی زمینی موجب شده تا این یگان در جنگ ترکیبی علیه دشمن در کنار سایر یگان‌های سپاه ایفای نقش کند. وی ادامه داد: حضور یگان تخریب در رزمایش پیامبر اعظم(ص) ۱۹ نیروی زمینی چند بعدی و شامل تاکتیک‌ها و محصولات رزمی جدید است. سردار جعفری گفت: یگان تخریب نیروی زمینی سپاه تکمیل‌کننده آمادگی رزم رزمندگان در میدان نبرد است و با اقدام‌های انجام شده طی سال‌های اخیر به نقطه بلوغ خود رسیده است.

■**هشدار فرمانده تیپ صابرن به دشمن**

فرمانده تیپ تیرهای ویژه صابرن نیروی زمینی سپاه هم گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی، پاسخ‌گوینده و قاطع به هر گونه تجاوز دشمن می‌دهند. سردار سسر تیپ دوم پاسدار احمدعلی فیض‌اللهی تأکید کرد: تیپ ویژه صابرن نیروی زمینی سپاه از نظر تجهیزات و نیروی انسانی در آمادگی این سطح خود قرار دارد. وی با بیان اینکه بخشی از توان عملیاتی تیپ صابرن در مر حله دوم رزمایش پیامبر اعظم(ص) ۱۹ سپاه به نمایش گذاشته می‌شود، ادامه داد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی برای امنیت و آسایش مردم و اقتدار نظام اسلامی در میدان حضور دارند و به هر گونه تجاوز دشمن پاسخ‌گوینده و قاطع خواهند داد. فرمانده تیپ نیروهای ویژه صابرن نیروی زمینی سپاه گفت: این تیپ سه مأموریت ویژه و رزمی دارد که براساس طرح‌ریزی عملیاتی فرماندهان، عملیاتی می‌شوند. وی با بیان اینکه بازریزی انبوه تجهیزات از طریق هواپیمادر میدان عملیاتی برای نخستین بار در این رزمایش توسط تیپ صابرن انجام می‌شود، افزود: فرود چتر باران، هلی‌برن در منطقه رزمایش و به کارگیری برنده‌های پرسه زن هوشمند شناسایی و انتحاری از دیگر اقدام‌های تیپ صابرن در این رزمایش بزرگ است.

ایکلاف جهان آزاد

برای صیانت از صلح، عدالت وامنیت



داود عامری

کارشناس سیاسی

نگاهی به رفتارها، ادبیات و تهدیدات

علنی کشورهای مستقل از سوی رئیس‌جمهوری امریکا که مدعی ارزش‌های دموکراتیک و جهان آزاد است، نشان می‌دهد که ترامپ اعتقاد و باور قلبی به این جمله منسوب به آنتونی گرامشی دارد که گفته بود «جهان قدیمی می‌میرد و جهان جدید در حال تولد است. اکنون زمان هیولاه‌ا است.» این جمله معروف در شرایط حساس کنونی و با قدرت‌یابی ترامپ و روش کار او به شدت محسوس و قابل فهم به نظر می‌رسد. به نظر می‌رسد ترامپ قدرت اقتصادی و نظامی امریکا را یک هیولای قدرتمند و بی‌رقیب می‌داند که کنترل این موجود مخرب در دستان او قرار گرفته است و او تصمیم دارد بدون توجه به هر آنچه این کشور خود به آن متعهد بوده و چه بسا در ایجاد آنها مشارکت داشته است، را در صورتی که کوچک‌ترین هم‌راهی با خواست منفعت طلبانه ترامپ نداشته باشد، مورد تهاجم قرار دهد.

اگرچه ممکن است در کوتاه مدت، سیاست‌های تهاجمی و مخرب تهران در عرصه بین‌المللی بتواند منافع زودگذر و به خصوص در سطح داخلی این کشور، مطابق با خواست تندروها و نژاد پرستان موفق به نظر برسد و افکار پوپولیستی ترامپ را تقویت نماید، اما واقعیت این است که ما در قرن بیست و یکم و در عصر ارتباطات و آگاهی به سر می‌بریم و به زودی، افکار عمومی جهانی و حتی مردم امریکا علیه ترامپ و سیاست‌های کابویی او بسیج خواهند شد.

در شرایط حاضر و در اندک زمان به قدرت رسیدن ترامپ به پشتوانه بعضی بازیگران فرادولتی، شاهد رفتارهای غیرمعارف و هنجارشکنانه از او بودیم که هیچ گونه سنجشیت و توازنی با نظام بین‌الملل ندارد و برانند عملکرد او نیز نشانی از ایجاد یک نظم جدید که بتواند اجامی در بین هم‌پیمان خود نیز به وجود بیاورد، دیده نمی‌شود. در واقع جهان شاهد ظهور یک نوع یکجانبه‌گرایی قرن هجدهمی مبتنی بر قدرت برهان است که مشابه آن در رفتارهای حاکمان مستبد و دیکتاتور مشاهده می‌شود که برای مقابله با آن تشکیل یک ائتلاف جهانی متشکل از ملت‌های آزاد جهان یک امر ضروری به نظر می‌رسد.

برای درک لزوم این ائتلاف جبهه متحد در مقابل یکجانبه‌گرایی جهت صیانت از صلح و مدارا در بین ملت‌های جهان ضروری اختصاری بر رفتارهای غیر معترف دونالد ترامپ می‌کنیم.

■**ادبیات امریکا**

سال‌هاست که امریکا با توجیه توسعه دموکراسی و حقوق بشر در کشورهای مختلف دخالت کرده است و حتی پس از دوره استعمارگری کشورهای اروپایی، در برهه‌ای از زمان پس از جنگ جهانی دوم به واسطه کمک‌های اقتصادی امریکا به کشورهای مختلف، به استعمارگر خوشنام شهرت یافت.

از سوی دیگر رصد ادبیات سیاسی جهان بعد از جنگ جهانی دوم نشان می‌دهد که تمامی رهبران جهان بر صلح و حفظ امنیت و رفاه و آبادانی تأکید می‌کنند و حتی امپال جاه طلبانه خود را نیز در قالب ادبیات انسان دوستانه مطرح می‌کنند، اما به یکباره جهان شاهد یک ادبیات خشن، زور گویانه و تهدید آمیز از رئیس‌جمهور کشوری است که سالیان طولانی، اهداف زیاده‌خواهانه خود را نیز در قالب‌های بشردوستانه مطرح می‌کرد.

امروز امریکا علاوه بر به کارگیری ادبیات تهدیدآمیز علیه کشورهای مستقل جهان مثل کانادا، مکزیک، پاناما و هم‌پیمان خود در اروپا، در سطح سیاست‌های داخلی نیز بر خورد خشن و غیر انسانی با مهاجران دارد.

طبیعتاً این رفتارهای غیر انسانی امریکا، باعث تغییر در ادبیات سایر سیاستمداران و رهبران جهان و نگاه به قوانین بین‌المللی نیز خواهد شد و روند معقوظ ارزش‌های جهانی در بین رهبران جهان و سیاستمداران بارقم خواهد زد.

■**براهم زند قوانین بین‌المللی**

امروزه حقوق بین‌الملل شاخه مهمی از حقوق است که توانسته است تا حدودی تنظیمات را در روابط بین ملت‌ها و دولت‌ها به وجود آورد. طبیعتاً نظم موجود بر اثر استحکام حقوق در عرصه بین‌الملل شکل گرفته است و با وجود کاستی‌های آن می‌توان از طریق اجتماع جهانی بهره‌گیری از ظرفیت سازمان ملل و مجمع عمومی آن، کاستی‌ها را به مرور حل و فصل کرد.

اما رفتارهای غیر عرفی و غیرقانونی دولت امریکا، مسیر تضعیف قوانین بین‌المللی را در پیش گرفته است و این روند می‌تواند منجر به افزایش آشوب و هرج و مرج بیشتر در عرصه‌های مختلف بین‌الملل گردد.

تمامی قوانین پذیرفته شده بین‌الملل را نادیده می‌گیرد. برای اطمینان دقیق این موضوع می‌توان به اظهار نظر رئیس‌جمهور امریکا در خصوص مردم غزه و تحویل آن به امریکا اشاره کرد.

■**یکجانبه‌گرایی عربان**

به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور امریکا به سخنان توهم آمیز خود در مراسم تحلیف روی باز نکند. ترمزومنی امریکا به جهان همانند شرایط بعد از فروپاشی شوروی، در سر می‌پوراند و بی‌ثبات‌سازی سیاسی در عرصه بین‌الملل، قدرت یکجانبه‌گرانه امریکا را افزایش دهد.

او بدون توجه به تغییرات بنیادین در عرصه بین‌الملل و شکل‌گیری چندجانبه‌گرایی بی‌پایانست در جهان، در صدد احیای یکجانبه‌گرایی با اعمال زور است چیزی که مسیر افول امریکا را تسریع خواهد کرد.

■**عصر دولت ملت‌ها**

نگاهی به گفتمان ترامپ نشان می‌دهد که گویا او فهمی از سایر جنبه‌های قدرت مثل قدرت نرم و قدرت پرستی‌ریز یک کشور ندارد و تنها چیزی که در دایره فهم او قابل درک است، پول و زور است. اگرچه در ظاهر به نظر می‌رسد که ممکن است در کوتاه مدت، عده‌ای به این مسیر قرار بگیرند و آن را به نفع خود بدانند، اما باید گفت که هیچ کدام از کشورها و سیاستمداران تمام تخم مرغ‌های خود را در سبد امریکا قرار نداده‌اند و به نظر می‌رسد تغییرات آینده به نفع آنها پیش نرود.

نمونه‌اش را می‌توان در تغییر رویکرد کشور مکزیک در مرادوات اقتصادی از امریکا به اروپا ارزیابی کرد.

امریکا با عدم پایبندی به قراردادهای جهانی کشورهای مختلف را به فکر یافتن شرکای جدید سوق خواهد داد که نتیجه این روند در سالیان آینده، نزول جایگاه اقتصادی این کشور و در نهایت تسریع روند افول آن خواهد بود.

با وجود این باید گفت که برای جلوگیری از شکل‌گیری یکجانبه‌گرایی جاه‌طلبانه امریکا و حفظ صلح، عدالت و امنیت جهانی، در شرایط حاضر ائتلاف جهانی برای صیانت از صلح و امنیت همه انسان‌ها به عنوان یک ارزش پذیرفته شده جهانی، یک مطالبه بحق همه دولت‌ها و ملت‌های جهان است که باید به زودی علیه تمامیت‌خواهی و زورگویی‌های امریکا شکل بگیرد؛ بی‌گمان، چنانچه امریکا به سیاست‌های زیاده‌خواهانه خود پایان ندهد، این اتفاق خواهد افتاد و این مهم‌ترین اتفاق در شکل‌گیری نظم جدید جهان و فرسایش بیشتر قدرت امریکا است. جمهوری اسلامی ایران می‌تواند با رویکرد هوشمندانه و عمل‌گ‌ری سنجیده برچمدار این ائتلاف در جهان باشد.